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6. Podsumowanie 

Niniejszy dokument stanowi Założenia Programu współpracy Ministra KiDN z organizacjami 

pozarządowymi. Sformułowanie Założeń rozpoczyna dopiero pracę nad zakreśloną tu materią. 

Ostateczny kształt Założeń, a co za tym idzie również Programu wypracowanego w oparciu o takie 

Założenia, wymaga zorganizowania szerokich konsultacji publicznych. Ich wynik może wzbogacić 

proponowane tu cele i zadania.  

Upowszechnienie konsultacji publicznych, obok postulatu zwiększenia przejrzystości działań 

ciał dialogu, jest też w niniejszych Założeniach wskazywane jako jedno z zadań służących do realizacji 

celu polegającego na wzmocnieniu partnerskiej współpracy MKiDN z organizacjami pozarządowymi. 

Wypada zauważyć, że chociaż niniejsze Założenia dotyczą współpracy Ministerstwa z organizacjami 

pozarządowymi, stosowanie w praktyce narzędzi społecznej partycypacji stanowi realizację zasad 

demokratycznego państwa prawnego, budowania zaufania obywateli do państwa oraz przejrzystości 

działania państwa. 

Postulaty dot. zwiększenia koordynacji prac różnych ciał dialogu, albo postulaty związane z 

upowszechnianiem regrantingu czy „bonu na start”, mają na celu zwiększenie racjonalności 

mechanizmów działania państwa. Stanowią też rozwinięcie zasad pomocniczości, suwerenności 

stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

Beneficjentami proponowanych tu rozwiązań w istocie powinni być wszyscy obywatele, 

niezależnie od tego, czy korzystają z wolności zrzeszania się w organizacjach społecznych, czy 

też funkcjonują poza systemem trzeciego sektora. 
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 Rozdział VII pkt 1 Zasad wspierania realizacji zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, zlecanych organizacjom pozarządowym przez PFRON: http://www.pfron.org.pl/pl/zadania-
zlecane/konkurs-xiii/2050,Zasady-wspierania-realizacji-zadan-z-zakresu-rehabilitacji-zawodowej-i-
spoleczne.html. 


